
     
 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

 

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Stavební úpravy objektu dílen IV“ 

 

 

 

 Číslo Objednatele: S-0008/00069434/2025/3/2025 

 

 Číslo Dodavatele: Z0103/2025/0001 



     
 

 

Stránka 2 z 5 

 

Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. Objednatele S-0008/00069434/2025, č. Dodavatele 

Z0103/2025/0001 uzavřené dne 26. 2. 2025 je uzavřen mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

 

Objednatel 

Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181 

se sídlem: Písky 181, 27023 Křivoklát 

Zastoupena: Mgr. Alexandrou Lochovou, ředitelkou školy 

IČO: 00069434 

DIČ: CZ00069434 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 8835221/0100 

(dále také „objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel 

SOME CZ, s.r.o. 

se sídlem: Všeradice 1, 267 26 Všeradice 

Zastoupen: Tomášem Červeným, jednatelem společnosti 

IČO: 27438171 

DIČ: CZ27438171 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu 5714898329/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C vložka 11236 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

 

Stránka 3 z 5 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“ 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. V rámci provádění prací na díle „Stavební úpravy objektu dílen IV“ na základě smlouvy o dílo č. 

Objednatele S-0008/00069434/2025, č. Dodavatele Z0103/2025/0001 uzavřené dne 26. 2. 2025 

(dále jen jako „Smlouva“) byla zjištěna nesrovnalost v čl. III., odst. 3.1. Smlouvy, kde je chybně 

uvedena celková cena za dílo vč. DPH, ačkoliv má v tomto případě Objednatel přenesenou 

daňovou povinnost. Nejedná se o podstatnou změnu závazku, neboť nerozšiřuje předmět plnění, 

nemění povahu zakázky a není způsobilá ovlivnit hospodářskou soutěž. 

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“). 

 

2. Obě Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy takto: 

 

2.1 Vzhledem ke zjištěným skutečnostem se mění znění čl. III. Smlouvy tak, že, ustanovení odst. 

3.1. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, v celkové výši 22 022 871,54 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše 

přípustná ve vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, ve znění 

Změnových listů č. 1–5. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy,  

ve znění Změnových listů č. 1-5. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným 

množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v 

oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky 

oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, 

jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného 

výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou 

považovány za její součást. 

 

2.2 Vzhledem ke zjištěným skutečnostem se mění znění čl. III. Smlouvy tak, že, ustanovení odst. 

3.2. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Předmět této Smlouvy (tj. provedení díla dle čl. I této Smlouvy) je plněním, na které se vztahuje 

režim přenesené daňové povinnosti. Dodavatel tudíž bud účtovat Objednateli cenu bez DPH.“ 

 

2.3 Vzhledem ke zjištěným skutečnostem se mění znění čl. IV. Smlouvy tak, že, v ustanovení 

odst. 4.3. se ve druhé větě vypouští text „a DPH v plné výši“. 

 

2.4 Vzhledem ke zjištěným skutečnostem se mění znění čl. IV. Smlouvy tak, že, text ustanovení 

odst. 4.10. se vypouští a nahrazuje textem „ZRUŠENO“. 

 



     
 

 

Stránka 4 z 5 

 

2.5 Vzhledem ke zjištěným skutečnostem se mění znění čl. XII. Smlouvy tak, že, v ustanovení 

odst. 12.2. se vypouští text: „To neplatí v případě článku IV. odst. 4.9 Smlouvy (nespolehlivý 

plátce DPH), kdy nelze předem písemně upozornit“. 

 

 

 

 

.  

Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 3 (ceny bez DPH). 

Původní cena za dílo dle smlouvy o dílo činila 21 243 302,00 Kč bez DPH. 

 

Dodatkem č. 1 byla cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 286 358,57 Kč bez DPH, cena za dílo 

dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 činila 21 529 660,57 Kč bez DPH. 

 

Dodatkem č. 2 je cena za dílo dle Smlouvy navýšena o 493 210,97 Kč bez DPH, nová cena 

za dílo dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 činí 22 022 871,54 Kč bez DPH. 

 

 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo 21 243 302,00 Kč   

Dodatek č. 1 286 358,57 Kč   

Dodatek č. 2 493 210,97 Kč   

Celková nová cena 

díla 22 022 871,54 Kč   

 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek č. 3 není podstatnou změnou závazku dle § 222 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží originál. 

 

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno Usnesením Rady Středočeského kraje č. 035-

41/2025/RK ze dne 27. 11. 2025. 

 

 

Přílohy: 

 

 

 



     
 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

V Křivoklátě 

 

            Objednatel 

 

 

 

 

 

……………………………………………………                                                

 

SLŠ a SOU Křivoklát 

 

Mgr. Alexandra Lochová, 

 

ředitelka p. o. 

    Ve Všeradicích 

 

                   Dodavatel 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

SOME CZ s. r. o. 
 

Tomáš Červený, MBA 

 

jednatel společnosti 

  


